
令和 6年 7月吉日 

保護者の皆様へ 

舟橋小学校育成会 

会長 馬場 章博 

 

『クリーン作戦』について 

 

 保護者の皆様方におかれましては、平素より育成会の活動にご協力いただき有難うござ

います。 

 さて、標記の件につきまして、「子供達と保護者が共に地域を清掃することで、地域を

大切にする心を育む」ことを目的とし、『クリーン作戦』を下記の通り実施いたします。

御多用の折とは存じますが、多数ご参加くださいますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

1. 日時 

⚫ 令和 6年 9月 1日（日） 

⚫ クリーン作戦  午前８時 30分〜午前 9時 30分頃 

⚫ 雨天決行します 

 

2. 内容 

⚫ 8時 30分までに通学路のゴミを拾いながら親子で登校 

⚫ 8時 30分〜9時 30分頃まで校舎内の窓拭きを実施 

⚫ 窓拭きの担当場所は教室や特別教室周辺 

 ※ 登校後、自分の教室へ行き、詳細な割当を担任の先生に確認 

 ※ 高所や危険な窓は行わない 

 

3. 持ち物等 

⚫ 窓拭き用清掃用具（タオルや雑巾、新聞紙など） 

⚫ 飲み物、汗拭きタオル 

⚫ 各自上履きをご用意ください 

 

   高温が予想されますので、各自、熱中症対策をお願いいたします。 

   合わせて使用済みインクカートリッジ、トナーカートリッジの回収も実施します。 

※純正のみベルマークとなります。ご自宅にお持ちの方は持参ください。 

   

 

以上 

 


